
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 

 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  
  

OO  PPRRIIHHVVAAĆĆAANNJJUU    

IIZZVVJJEEŠŠĆĆAA  OO  IIZZVVRRŠŠEENNJJUU    

PPRROOGGRRAAMMAA  GGRRAADDNNJJEE  OOBBJJEEKKAATTAA  II  UURREEĐĐAAJJAA    

KKOOMMUUNNAALLNNEE  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURREE    

ZZAA  22001177..  GGOODDIINNUU   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 
      Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 
      Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 

Prelog, veljača 2018. godine 



2 
 

Temeljem članka  36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici 
održanoj dana ___________.2018. godine, donijelo je 
 
 
 

 
 

O D L U K U  
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2017. GODINU 

 

 
 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu. 
 
 

Članak 2. 

Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu objaviti će se u Službenom glasniku 
Međimurske županije.  
                                           
 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
KLASA:  __________              PREDSJEDNIK:              
URBROJ: 2109/14-01-18-1                      
Prelog,           Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) gradonačelnik 
podnosi 
 

 
 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE  
OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE ZA 2017. GODINU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
izvršen je kako slijedi: 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

1. JAVNE POVRŠINE 
 

 

 
NAZIV OBJEKTA 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. IZGRADNJA PJEŠAČKE STAZE D. DOMJANIĆA – JUG II 200.000 200.000 2.250 2.250,00 100,00 

2. UREĐENJE PROSTORA GRADSKE TRŽNICE PRELOG 340.000 0 340.000 345.917,53 101,74 

3. PAMETNA KLUPA NA TRGU SV. JAKOBA U PRELOGU 40.000 0 40.000 55.625,00 139,06 

4. TRAJNI NASADI PARKA UZ DJEČJE IGRALIŠTE ULICE D. A. 
OREŠEKA U PRELOGU 15.000 0 15.000 0,00 0,00 

5. GRADSKI PARK JUG 150.000 0 9.000 10.824,44 120,27 

6. UREĐENJE RASKRŠĆA UZ ŽC 2033 U PRELOGU 20.000 0 20.000 19.903,00 99,52 

7. UREĐENJE PRILAZA ZA SRZ "MARINA" PRELOG 15.000 0 15.000 15.093,00 100,62 

8. UREĐENJE PARKIRALIŠTA U GLAVNOJ ULICI U PRELOGU KOD 
ZGRADE GLAVNA 46 12.000 0 12.000 11.958,75 99,66 

9. PJEŠAČKE STAZE KROZ NASELJE OTOK 230.000 50.000 0 0,00 0,00 

10. UREĐENJE PARKIRALIŠTA I OPROŠTAJNOG TRGA – GROBLJE 
CIRKOVLJAN 250.000 50.000 0 0,00 0,00 

11. SANACIJA RIBOLOVNO – REKREACIJSKOG JEZERA "TRNIČE" U 
DRAŠKOVCU 100.000 20.000 0 0,00 0,00 

12. SANACIJA JEZERA NA STAROM SMETIŠTU I UREĐENJE OKOLIŠA U 
ČUKOVCU 20.000 20.000 0 0,00 0,00 

13. URBANA OPREMA - DJEČJA IGRALIŠTA - SVA NASELJA 100.000 100.000 0 0,00 0,00 

  UKUPNO: 1.492.000 440.000 453.250 461.571,72 108,70 

 

 

 

 



5 
 

 
 

2. NERAZVRSTANE CESTE 
 

 
NAZIV OBJEKTA 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. PROMETNICE - KANALIZACIJA - NOVI JUG PRELOG (nastavak) 2.000.000 400.000 250.000 261.489,54 104,60 

2. GRADNJA ULICA - JUG PRELOG (OBUHVAT DETALJNOG PLANA) 1.500.000 500.000 80.000 71.100,57 88,88 

3. IZGRADNJA PROMETNICA I KANALIZACIJE GOSPODARSKE ZONE 
PRELOG - SJEVER 8.000.000 2.000.000 230.000 228.690,54 99,43 

4. REKONSTRUKCIJA ULICE KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV U PRELOGU 1.300.000 300.000 282.000 281.898,26 99,96 

5. UREĐENJE TRGA KRALJA TOMISLAVA PRELOG 6.500.000 50.000 0 0,00 0,00 

6. IZGRADNJA PROMETNICE TRG SLOBODE - TRG KRALJA TOMISLAVA 70.000 70.000 0 0,00 0,00 

7. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK 6.500.000 100.000 13.000 12.595,20 96,89 

8. UZDIGNUTE PLOHE ZA USPORAVANJE PROMETA U ŠKOLSKOJ ULICI 
U PRELOGU 50.000 0 50.000 48.999,00 98,00 

9. SANACIJA ULICE VLADIMIRA NAZORA U PRELOGU 50.000 0 50.000 52.029,21 104,06 

10. REKONSTRUKCIJA ŽC 2033 I GRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE U 
NASELJU ČEHOVEC 6.000.000 800.000 6.850.000 6.850.411,44 100,01 

11. NOVA ULICA ČEHOVEC - IZGRADNJA PROMETNICE I ODVODNJE 620.000 0 620.000 609.140,17 98,25 

  UKUPNO:  32.590.000 4.220.000 8.425.000 8.416.353,93 98,90 

 
 

3. GROBLJA 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. GROBLJE PRELOG - OGRADA 200.000 10.000 0 0 0 

2. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA GROBNE KUĆE PRELOG S 
UREĐENJEM OPROŠTAJNOG TRGA  1.600.000 520.000 1.620.000 1.774.582,28 109,54 

3. GROBNA KUĆA DRAŠKOVEC (rekonstrukcija i dogradnja) I IZGRADNJA 
PARKIRALIŠTA SA PRILAZOM NA DC D20 800.000 300.000 0 0 0 

  UKUPNO: 2.600.000 830.000 1.620.000 1.774.582,28 109,54 

 
 



6 
 

 
4. JAVNA RASVJETA 

 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. JAVNA RASVJETA - NOVI JUG PRELOG 150.000 70.000 50.000 34.307,88 68,62 

2. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE KTC - DG SPORT 100.000 100.000 0 0 0 

3. JAVNA RASVJETA DRAVSKA ULICA - ULICA JOSIPA BEDEKOVIĆA 40.000 40.000 0 0 0 

4. JAVNA RASVJETA U OTOKU (DIONICA OD CRKVE DO SPORTSKOG 
PARKA) I NOVOG ROTORA 150.000 50.000 112.150 112.150,00 100,00 

5. PRODUŽETAK JAVNE RASVJETE NA DIONICI OD AUTOBUSNOG 
STAJALIŠTA DO PILA U OPOROVCU 40.000 40.000 0 0 0 

6. PRIMJENA MJERA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI I EKOLOGIJE NA 
SUSTAVIMA JAVNE RASVJETE GRADA PRELOGA 1.000.000 250.000 295.000 294.536,93 99,84 

7. JAVNA RASVJETA ULICE MATIJE GUPCA U DRAŠKOVCU 30.000 0 23.000 22.658,75 98,52 

  UKUPNO: 1.510.000 550.000 480.150 463.653,56 91,74 

 
 
 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
 
 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U PRELOGU 9.000.000 3.000.000 217.000 216.666,32 99,85 

2. REKONSTRUKCIJA DOMA KULTURE ČUKOVEC - DVD BOJANJE 40.000 40.000 20.000 0,00 0,00 

3. ZGRADA "STARI MLIN" ČEHOVEC 30.000 30.000 0 0,00 0,00 

4. MARINA PRELOG - UREĐENJE REKREACIJSKOG PROSTORA 25.000 0 15.000 15.000,00 100,00 

5. DOM KULTURE OTOK 50.000 0 35.000 34.156,87 97,59 

  UKUPNO: 9.145.000 3.070.000 287.000 265.823,19 99,15 

 
 
 
 
 



7 
 

 
 

6. PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 
 

  NAZIV OBJEKTA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE 
U 2017 

% 
IZVRŠENJA 

1. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 
PRELOGA 100.000 10.000 0 0 0 

2. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA NOVI GRADSKI TRG - CENTAR 
PRELOG 100.000 100.000 84.000 83.937,50 99,93 

3. CILJANA IZMJENA I DOPUNA DPU DIJELA CENTRA U PRELOGU 15.000 0 0 0 0 

4. MREŽA DALJINSKOG GRIJANJA NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 190.000 0 185.000 183.750,00 99,32 

  UKUPNO: 405.000 110.000 269.000 267.687,50 99,62 

 
 
 

REKAPITULACIJA 
 

PROGRAM GRADNJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN                     
2017. 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2017. 

IZVRŠENJE U 
2017 

% 
IZVRŠENJA 

JAVNE POVRŠINE 1.492.000 440.000 453.250 461.571,72 108,70 

NERAZVRSTANE CESTE 32.590.000 4.220.000 8.425.000 8.416.353,93 98,90 

GROBLJA 2.600.000 830.000 1.620.000 1.774.582,28 109,54 

JAVNA RASVJETA 1.510.000 550.000 480.150 463.653,56 91,74 

JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 9.145.000 3.070.000 287.000 265.823,19 99,15 

PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 405.000 110.000 269.000 267.687,50 99,62 

SVEUKUPNO: 47.742.000 9.220.000 11.534.400 11.649.672,18 101,27 

 
 
 



8 
 

 



9 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 
 
 
 

KLASA: ____________________    GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-18-__ 
PRELOG, ________.2018. godine   Ljubomir Kolarek, dr.med.vet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 20. sjednici održanoj dana 29.11.2016. godine 

uz Proračun Grada Preloga za 2017. godinu, donijelo je Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu. Tijekom 2017. godine Program je usuglašen sa 1. 
i 2. izmjenama i dopunama proračuna Grada Preloga. Za sve radove kao i prioritet njihovog 
izvođenja, donijete su odluke Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Preloga.  

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu planiran je 
u iznosu od 11.534.400,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 11.649.672,18 kn ili na razini 
101,27% planiranih sredstava. 
Od značajnijih investicija tijekom 2017.g. izvedeno je: 

- rekonstrukcija ŽC 2033 i gradnja oborinske kanalizacije u naselju Čehovec 
- izgradnja prometnice i odvodnje Nove ulice u Čehovcu 
- rekonstrukcija i dogradnja grobne kuće Prelog s uređenjem oproštajnog trga 
- uređenje prostora gradske tržnice u Prelogu 
- kanalizacija i bijela cesta Ulice Perutnica na području Jug Prelog 
- asfaltiranje dijela Ulice Jug III i dijela Ulice Dragutina Antoleka Orešeka u Prelogu 
- izrada projektne dokumentacije, investicijske studije i plaćanje vodnog doprinosa za 

proširenje Gospodarske zone Sjever Prelog 
- uzdignute plohe za usporavanje prometa u Školskoj ulici u Prelogu 
- sanacija dijela Ulice Vladimira Nazora u Prelogu 
- zamjena postojećih svjetiljki novim LED svjetiljkama u naselju Čehovec, Oporovec, 

Čukovec i Otok 
- javna rasvjeta rotor raskršća kod Otoka  
- pametna klupa na Trgu sv. Jakoba u Prelogu 
- javna rasvjeta Ulice Ivana Glavine u Prelogu 
- rekonstrukcija plinske kotlovnice, termotehničkih instalacija te elektroinstalaterski i 

soboslikarski radovi u Domu kulture Otok. 
Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, provedena je deratizacija na 

području Grada Preloga, te je provedeno tretiranje komaraca. Radove je izvršio Bioinstitut iz 
Čakovca.  

Tijekom godine vršeno je redovito održavanje poslovnih (upravnih) zgrada i domova 
kulture. 

Za potrebe ishođenja građevinskih dozvola za realizaciju investicija iz domene Programa 
1008 – gradnja objekata komunalne i druge infrastrukture (javne površine i nerazvrstane 
ceste) izrađena je projektno-tehnička dokumentacija za: 

- rekonstrukciju i dogradnju dječjeg vrtića u Prelogu 
- novi gradski trg u centru Preloga – Trg kralja Tomislava. 

Svi projekti ili radovi koji nisu realizirani u 2017. godini nalaze se u Programu gradnje i 
proračunu za 2018. godinu, te će se veći dio pokušati realizirati prema prioritetima i priljevu 
sredstava. 

 
Pročelnik Upravnog odjela: 

 
Željko Poredoš, mag.ing.traff. v.r. 


